
П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я

   (двадцять третя сесія восьмого скликання)

25 травня  2023 року    
смт Срібне                                                                             

Про затвердження Положення 
про відділ соціального захисту 
населення 

Відповідно до статті 25, частини четвертої статті 54  Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні»,  селищна рада вирішила:

1. Затвердити Положення про Відділ соціального захисту населення, що
додається.

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію  з
питань сім’ї та молоді, гуманітарних питань та соціального захисту населення.

    
    Селищний голова                                                                Олена ПАНЧЕНКО



Додаток 
до рішення двадцять третьої 
сесії 
восьмого скликання 
Срібнянської селищної ради 
25 травня  2023 р.

ПОЛОЖЕННЯ 
ПРО ВІДДІЛ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 

І. Загальні положення
1.1. Відділ  соціального  захисту  населення  (далі  –  Відділ)  утворюється

рішенням селищної ради, є її виконавчим органом. 
1.2. Відділ підзвітний  і  підконтрольний  Срібнянській селищній  раді,

підпорядкований її виконавчому комітету та Срібнянському селищному голові. 
1.3. Відділ  забезпечує  виконання  на  території  Срібнянської селищної

територіальної  громади  (далі  –  громади)  повноважень,  встановлених
законодавством України у сфері соціального захисту населення. 

1.4. Відділ у своїй діяльності керується Конституцією України та законами
України, Указами Президента України та постановами Верховної Ради України,
прийнятими  відповідно  до  Конституції  України  та  Законів  України,  актами
Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства соціальної політики, інших
центральних органів  виконавчої  влади,  розпорядженнями селищного  голови,
рішеннями  Срібнянської селищної  ради  та  її  виконавчого  комітету,  а  також
Положенням про відділ соціального захисту населення Срібнянської селищної
ради. 

1.5. Повна назва Відділу – Відділ соціального захисту населення.
1.6. Працівники  Відділу утримуються  за  рахунок  коштів  бюджету

Срібнянської селищної ради.
1.7. На працівників Відділу поширюється дія Закону України «Про службу

в органах місцевого самоврядування».

ІІ. Завдання сектору
2.1.  Забезпечення  реалізації  на  території  громади  державної  політики  у

сфері  соціального захисту  населення,  організація  надання  соціальних послуг
особам,  окремим  соціальним  групам,  які  перебувають  у  складних  життєвих
обставинах і не можуть самостійно їх подолати.

2.2.  Визначення  та  реалізація  соціальних пріоритетів  розвитку  громади,
розробка  місцевих  програм  соціального  спрямування,  проєктів,  програм  та
заходів щодо підтримки вразливих категорій населення.

2.3. Запровадження та надання місцевих гарантій соціального захисту та
соціальної підтримки мешканців громади.

2.4. Забезпечення виконання законодавчих та інших нормативно-правових
актів з питань, що віднесенні до відання Відділу.



2.5. Участь  у  стратегічному  плануванні  розвитку  соціальної  сфери
громади,  підготовка  пропозицій  до  проєктів  місцевих  програм  соціального
розвитку, проєкту бюджету громади.

2.6. Організація відповідно до законодавства соціальної роботи в громаді, в
тому  числі  виявлення  осіб,  сімей,  які  перебувають  у  складних  життєвих
обставинах.

2.7. Моніторинг,  контроль  та  оцінювання  якості  надання  соціальних
послуг, інформування населення про соціальні послуги.

2.8. Організація заходів щодо надання соціальної допомоги та компенсацій
вразливим верствам населення громади,  що фінансуються за рахунок коштів
місцевого бюджету. 

2.9. Здійснення  консультування  мешканців  територіальної  громади  з
питань  застосування  законодавства  щодо  соціальної  підтримки  населення,
надання соціальних послуг, захисту соціальних прав, інших питань віднесених
до відання Відділу.

2.10. Проведення  інформаційно-просвітницької  роботи  серед  населення,
спрямованої  на  підвищення  обізнаності  з  питань  прав  та  гарантій  у  сфері
соціального захисту.

2.11. Здійснення інших повноважень, покладених на  Відділ відповідно до
законодавства України.

ІІІ. Права та обов’язки

3.1. Відділ соціальної роботи має право:
- одержувати у встановленому порядку від посадових осіб селищної ради

та  її  виконавчих  органів  документи,  довідки,  розрахунки,  інші  матеріали,
необхідні для виконання покладених на Відділ завдань;

- інформувати селищного голову у разі покладення на  Відділ виконання
роботи,  що не належить до його функцій чи виходить за  її  межі,  а  також у
випадках, коли відповідні підрозділи або посадові особи не надають документи,
інші матеріали, необхідні для вирішення порушених питань;

- залучати за згодою керівників відділів, управлінь та служб селищної ради
відповідних спеціалістів для підготовки проєктів нормативних актів та інших
документів,  а  також  для  розробки  і  здійснення  заходів,  які  проводяться
Відділом відповідно до покладених на нього обов'язків;

- брати участь у засіданнях дорадчих і колегіальних органів, нарадах, які
проводяться  у  селищній раді  у  разі  розгляду  на  них питань, що стосуються
повноважень Відділу.

3.2. Відділ соціальної роботи зобов’язаний:
- своєчасно  та належним чином виконувати покладені на Відділ завдання і

функції;
- дотримуватись  вимог  чинного  законодавства  та  внутрішніх

організаційно-нормативних документів при здійсненні функцій, покладених на
Відділ;

- надавати достовірну звітність та інформацію з питань, що належать до
компетенції Відділу;

-  дотримуватись правил внутрішнього трудового розпорядку. 



ІV. Керівництво

        4.1. Посадові  особи Відділу  є  посадовими  особами  місцевого
самоврядування, призначаються на посаду Срібнянським селищним головою на
конкурсній  основі  чи  за  іншою  процедурою,  передбаченою  законодавством
України,  та  звільняються  з  посади  розпорядженням  селищного  голови
відповідно до чинного законодавства України.
        4.2.  Відділ очолює  начальник відділу, який призначається на посаду  та
звільняється  з  посади  селищним  головою  згідно  з  чинним  законодавством
України.

4.3. Начальник відділу відповідно до функціональних обов’язків:           
-  здійснює  керівництво  діяльністю  Відділу,  несе  персональну

відповідальність за невиконання або неналежне виконання покладених на нього
завдань, реалізацію його повноважень, дотримання трудової дисципліни;

-  розробляє посадові інструкції працівників Відділу та визначає ступінь їх
відповідальності;

-  надає  пропозиції  керівництву  щодо  заохочення,  притягнення  до
дисциплінарної відповідальності, призначення на посаду і звільнення з посади
працівників Відділу;

-  проводить  особистий  прийом  громадян  з  питань,  що  належать  до
повноважень Відділу;

- здійснює інші повноваження, покладені на нього відповідно до діючого
законодавства.

4.4.  На  період  відсутності  начальника  відділу  (відпустка,  відрядження,
хвороба,  тощо)  його  обов’язки  виконує  посадова  особа,  визначена
розпорядженням селищного голови. 

V. Організація роботи
5.1. Структура і штатна чисельність Відділу затверджується Срібнянською

селищною радою.
5.2. Відділ здійснює  свою  діяльність  в  межах,  визначених  цим

Положенням,  що  затверджується  Срібнянською  селищною  радою  та
посадовими інструкціями, які затверджуються розпорядженням Срібнянського
селищного голови. 
5.3. Діловодство у Відділі ведеться згідно з номенклатурою справ селищної 
ради.

VІ. Взаємодія
6.1.  Відділ,  під час виконання покладених на нього функцій та завдань,

взаємодіє  з  іншими  структурними  підрозділами  виконавчого  комітету
Срібнянської селищної  ради, органами місцевого самоврядування, управлінням
соціального захисту населення Прилуцької районної державної адміністрації,
суб’єктами  надання  соціальних  послуг,  управлінням  Пенсійного  фонду
України,  робочими  органами  Фонду  соціального  страхування  України  та
органами державної служби зайнятості.

VІІ. Заключні положення
7.1. Ліквідація  і  реорганізація  Відділу  здійснюється  за  рішенням

Срібнянської селищної ради у встановленому законом порядку.



7.2. Зміни  та  доповнення  до  цього  Положення  вносяться  відповідно  до
процедури  розгляду  питань  у  Срібнянської  селищній  раді,  передбаченої
Регламентом Срібнянської селищної ради восьмого скликання.

Селищний голова Олена ПАНЧЕНКО

  



 ПРОЕКТ

Р І Ш Е Н Н Я

__травень  2023 року                                                                               № 

      смт. Срібне

Про включення об’єкту нерухомого
майна,частини приміщення нежитлової
будівлі, до Переліку першого та другого типу

      Керуючись пунктом 31 статті 26, пунктом 5 статті 60 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про
оренду  державного  та  комунального  майна»,  Порядку  передачі  в  оренду
державного  та  комунального  майна,  затвердженого  постановою  Кабінету
Міністрів  України  від  03.06.2020  року  №483  з  метою  врегулювання
правових, економічних та організаційних відносин, пов’язаних з передачею в
оренду майна, майнових відносин між орендодавцями та орендарями щодо
господарського використання майна, що перебуває в комунальній власності
Срібнянської селищної ради, селищна рада вирішела: 

       1. Включити до Переліку  першого типу об’єкт нерухомого майна, що
належать до комунальної власності Срібнянської селищної ради:

- Частину нежитлової будівлі, яка розташована за адресою: вул.  Миру,
буд. 25, смт Срібне, Прилуцький район, Чернігівська область, загальна площа
– 13,2 кв. м.

   2. Включити  до  Переліку  другого типу  об’єкт  нерухомого  майна,  що
належать до комунальної власності Срібнянської селищної ради:

- Частину нежитлової будівлі, яка розташована за адресою: вул.  Миру,
буд.  43А,  смт Срібне,  Прилуцький район,  Чернігівська  область,  загальна
площа – 18 кв. м.

    3.Головному спеціалісту  (Марченко О.Ю.) оприлюднити дані Переліки
відповідно до чинного законодавства на офіційному веб-сайті громади.
   4. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію з питань
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності

Селищний голова                                                     Олена ПАНЧЕНКО





проект

Р І Ш Е Н Н Я    

 

Про затвердження Програми 
поводження з твердими побутовими 
відходами на території смт.Срібне та
населених пунктів, що увійшли до
складу  Срібнянської  селищної ради 
на 2021 – 2025 роки в новій редакції

         З  метою реалізації  невідкладних  та  перспективних заходів  щодо збору,
видалення, знешкодження, утилізації твердих побутових відходів на території
Срібнянської  селищної ради, керуючись ст.  26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні»  селищна рада   вирішила:

    1. Затвердити в новій редакції Програму поводження з твердими побутовими
відходами на території смт Срібне та населених пунктів, що увійшли до складу
Срібнянської  селищної ради на 2021 – 2025 роки, що додається.

    2.  Вважати  таким,  що  втратило  чинність  рішення  тридцять  шостої  сесії
сьомого  скликання  від  13  жовтня  2020  року  «Про  затвердження  Програми
поводження  з  твердими  побутовими  відходами  на  території  смт  Срібне  та
населених пунктів, що увійшли до складу Срібнянської  селищної ради на 2021
– 2025 роки»

3. Фінансування Програми здійснювати в межах бюджетних асигнувань. 

4.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійні  комісії  з  питань
регулювання  земельних  відносин,  житлово-комунального  господарства,
охорони  навколишнього  середовища,  з  питань  бюджету,  соціально-
економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

 

Селищний голова                      Олена ПАНЧЕНКО



ПАСПОРТ

Програми поводження з твердими побутовими відходами на території
смт.Срібне та населених пунктів, що увійшли до складу  Срібнянської

селищної ради на 2021 – 2025 роки

1. Ініціатори розроблення програми Срібнянська селищна рада

2. Законодавство, дата, номер і назва 
розпорядчого документа органу виконавчої 
влади про розроблення Програми

Постанова Кабінету Міністрів України від 4 
березня 2004 року № 265 “Про затвердження 
Програми поводження з твердими 
побутовими відходами”, Закону України 
«Про відходи», Закону України «Про 
благоустрій населених пунктів», Закону 
України «Про місцеве самоврядування в 
Україні».

3. Розробники програми Срібнянська селищна рада

4. Учасники програми Срібнянська селищна рада

Комунальне підприємство «Комунгосп»

5. Терміни реалізації програми 2021-2025 роки

6. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, усього:

 2700 тис. грн

7. Основні джерела фінансування Місцевий бюджет



Додаток 
до рішення двадцять третьої сесії 
восьмого скликання 
Срібнянської селищної ради

ПРОГРАМА

поводження з твердими побутовими відходами на
території смт.Срібне та населених пунктів, що

увійшли до складу  Срібнянської  селищної ради на
2021 – 2025 роки



І. Вступ

Програма поводження з твердими побутовими відходами (далі ТПВ) – це
комплекс  взаємопов’язаних  та  узгоджених  в  часі  заходів:  організаційних,
технологічних,  технічних,  ресурсозберігаючих,  екологічних,  санітарно  –
гігієнічних,  фінансово – економічних,  соціальних,  інформаційних,  освітньо –
виховних, тощо, спрямованих на розв’язання проблем сфери поводження з ТПВ
на території Срібнянської селищної ради.

Програма розроблена з метою реалізації невідкладних та перспективних
заходів щодо збору, видалення,  знешкодження,  утилізації  твердих побутових
відходів  на  основі  сучасного  вітчизняного  та  світового  досвіду,  правової,
нормативної,  техніко-економічної  системи  поводження  з  відходами,
економічних, інформаційно-освітніх заходів.

  Ця Програма спрямована  на  поліпшення стану благоустрою населених
пунктів,  охорони  навколишнього  природного  середовища,  санітарного  та
епідеміологічного  благополуччя  населення,  створення  умов  для  залучення
коштів бюджетів усіх рівнів, інвестиційних та кредитних ресурсів, міжнародно
– технічної допомоги.

     Основною  метою  програми  є  координація  дій  органів  місцевої  влади,
суб’єктів господарювання та активізація населення для забезпечення реалізації
загальнодержавної програми поводження з твердими побутовими відходами та
державної  політики  в  цій  сфері,  яка  спрямована  на  підвищення
ресурсозбереження,  зменшення  шкідливого  впливу  відходів  на  навколишнє
природне  середовище  і  здоров’я  людей.  Програма  поводження  з  твердими
побутовими  відходами  забезпечить  вирішення  екологічних,  санітарних,
економічних  та  соціальних  проблем  в  межах  Срібнянської  селищної  ради,
через впровадження організованої  системи збирання,  утилізації  та  переробки
відходів, споживання з подальшим використанням їх в якості енергетичних та
вторинних ресурсів.

ІІ . Загальна характеристика сфери поводження з твердими побутовими
відходами

     Селище  Срібне   розташоване  у  південно-східній  частині  Чернігівської
області,  повз  населений пункт  проходить  дорога  державного  значення  Київ-
Суми-Юнаківка завдяки якій селище Срібне має вдале сполучення з іншими
населеними пунктами.

     Селище Срібне межує з такими селами, як Олексинці, Поділ.

    Площа  всіх  земель  селищної  ради  становить  6346км2 ,  з  них  населеного
пункту — 727км2.  Населення  Срібнянської  селищної  ради становить  –  10692
чолові. Клімат помірно-теплий, м'який з достатньою вологістю.

    На території Срібнянської селищної ради  працюють такі заклади: 9 – ДНЗ,
10 – шкіл, 2- ПАЛ,  16 – бібліотек, 20 – Будинків культури та клубів, 1-дитяча
музична школа, 15 – ФАПів, 1 – лікарня, 1 – ЦПМСД, торгівельний майданчик,
відділення поштового зв’язку,  підприємства промисловості,  торгівлі,  а  також
організації, установи тощо.



    Досягнення  в  технології  виробництва  синтетичної  тари  і  упаковочної
продукції  та  продукції  побутового  вжитку,  яка  не  підлягає  поверненню для
повторного вживання і не збирається для переробки, значною мірою вплинуло
на збільшення утворення твердих побутових відходів  і негативно впливає на
довкілля.

    Збір  та  перевезення  твердих  побутових  відходів  на  полігон  твердих
побутових  відходів  в  смт  Срібне  здійснюється  комунальним  підприємством
«Комунгосп»,  на підставі  договорів,  укладених з  фізичними та юридичними
особами  селища  Срібне.  В  інших  населених  пунктах  об’єднаної  громади
відсутній централізований збір твердих побутових відходів.  Варто зазначити,
що  переважна  більшість  населення  громади  ухиляється  від  запровадження
системного підходу до поводження з відходами.

   Виконкомом селищної ради  розроблено схему санітарної очистки громади
вцілому.

  Централізований  збір  твердих  побутових  відходів  на  території  населених
пунктів  забезпечує  систематичне  вивезення  твердих  побутових  відходів  та
покращує санітарний стан та благоустрій  громади.

IІІ. Основні завдання Програми

    Основним  завданням  даної  Програми  є  покращення  екологічного  стану
території  населених  пунктів,  зменшення  обсягів  утворення  відходів,  та
безпечне для довкілля поводження з ними; впровадження новітніх технологій і
сучасних  та  ефективних  засобів  поводження  з  відходами,  впровадження
системи  моніторингу  поводження  з  твердими  побутовими  відходами  та
покращення  обліку  у  сфері  поводження  з  відходами,  та  за  рахунок  цього
зменшення  негативного  впливу  твердих  побутових  відходів  на  довкілля  і
здоров’я населення, залучення інвестицій у сфері поводження з відходами.

    Для  досягнення  мети  програми  передбачається  реформування  системи
санітарного очищення,  посилення контролю за поводженням з відходами на
території  Срібнянської  селищної  ради,  зменшення  обсягів  їх  утворення  та
впровадження нових сучасних високоефективних методів збирання, сортування
та перевезення.

ІV. Основні напрямки розв’язання завдань Програми

Розв’язати основні завдання можливо за такими напрямками: 

- здійснення контролю за населенням щодо не допущення утворення стихійних
сміттєзвалищ  та  самовільного  вивезення,  спалювання  та  утилізації  твердих
побутових відходів;

- посилення роботи з населенням по укладанню договорів на вивезення ТПВ;

- ліквідація несанкціонованих стихійних сміттєзвалищ;

- систематичне кагатування (підгортання) полігону твердих побутових відходів;

- облаштування  контейнерних майданчиків з твердим покриттям;

- придбання баків, контейнерів для роздільного збирання ТПВ;



- проведення бактеріологічного та фізико-хімічного дослідження по контролю
вмісту  шкідливих  речовин  в  атмосферному  повітрі,  контроль  якості  води
контрольної  свердловини та контроль якості грунту на території сміттєзвалищ;

- впровадження новітніх технологій щодо роздільного збирання  ТПВ.

V. Механізм забезпечення Програми

    Контроль за ходом реалізації програми здійснюють, сектор містобудування,
архітектури  та  житлово-комунального  розвитку  селищної  ради,  комунальне
підприємство  «Комунгосп»,  старости,  постійні  депутатські  комісії  селищної
ради.

     Виконання Програми на місцевому рівні забезпечує Срібнянська селищна
рада, суб’єкти господарювання, мешканці населених пунктів.

  З  метою  постійного  контролю  за  виконанням  Програми  та  щорічного
коригування  заходів  відділ  соціально-економічного  розвитку,  інвестицій  та
житлово-комунального  розвитку  селищної  ради  звітує  перед  радою про  хід 
виконання Програми та надає пропозиції щодо внесення змін до неї.

Контроль за ходом реалізації  Програми здійснюють селищний голова і
постійні депутатські комісії селищної ради.

Фінансове  забезпечення  реалізації  заходів,  передбачених  Програмою,
базується на основі чинного законодавства із залученням коштів:

-  бюджету селищної ради;

- державного бюджету, в тому числі Державного фонду охорони 
навколишнього природного середовища;

-  підприємців та іноземних інвестицій.

VІ. Очікувані результати впровадження Програми

  Виконання Програми дасть змогу:

- зменшити шкідливий вплив побутових відходів на навколишнє середовище та 
здоров’я людини;

-  створити умови для очищення населених пунктів від  побутових відходів;   

- зменшити обсяги утворення та видалення побутових відходів, роздільне 
збирання дозволить вилучати корисні компоненти відходів, що мають ресурсну
цінність;

- упровадити нові технології у сфері  поводження  з  побутовими відходами;
- поліпшити якість  обслуговування  населених  пунктів  у сфері поводження з 
побутовими відходами.

Найбільші  зрушення  у  сфері  поводження  з  відходами  будуть
спостерігатися при застосуванні роздільного збирання  побутових відходів та
вилученні  корисних  компонентів  із  складу  побутових  відходів,  що  мають
ресурсну цінність та встановленні спеціальних контейнерів для  скла, паперу,
пластикових пляшок і змішаних відходів.



Контейнери  передбачається  встановити  в  районі  багатоквартирних
житлових будинків   на спеціально облаштованих майданчиках в смт Срібне, а
також на територіях прилеглих до організацій, установ, підприємств, що діють
на території селища та населених пунктів, що увійшли до складу Срібнянської
громади.   

Централізоване  вивезення  твердих  побутових  відходів  з  територій
населених пунктів забезпечить підтримання чистоти, покращення санітарного
стану та благоустрою об’єднаної територіальної громади в цілому.

    Організація  робіт щодо залучення мешканців приватних домоволодінь до
роздільного збору твердих побутових відходів та  облаштування у приватному
секторі  майданчиків  під  контейнери  призведе  до  зменшення  кількості
несанкціонованих сміттєзвалищ   на берегах водойм, у зелених зонах, парках,
узбіччях доріг, кладовищах та позитивно позначиться на екологічній ситуації
району.

    Крім  того,  залучення  підприємств,  установ,  організацій  до  процедури
роздільного  збирання  твердих  побутових  відходів  дозволить  вилучити  з
відходів цінну вторинну  сировину (папір, скло, пластик).

    Впровадження  роздільного  збирання  твердих   побутових  відходів,
централізованого збирання та вивезення буде супроводжуватись проведенням 
постійної  агітаційної  роботи  щодо безпечного  в  санітарно-епідемічному  та
екологічному відношеннях поводження з твердими побутовими відходами  та
необхідності  свідомої  активної участі усіх верств  населення  у впровадженні
роздільного збирання та вилучення корисних компонентів з побутових відходів.

    Систематичне проведення роз’яснювальної роботи з жителями селища та
сіл, що увійшли до складу Срібнянської громади, проведення виховних годин в
дошкільних  навчальних  закладах,  уроків  в  загальноосвітніх  навчальних
закладах  на  тему  цивілізованого  поводження  з  відходами  забезпечить
громадянську обізнаність, призведе до зміни розуміння та поведінки людей, що
зменшить кількість створюваних відходів та сприятиме покращенню процедури
поводження з твердими побутовими відходами.

  Враховуючи  європейський  досвід  у  вирішенні  питань  поводження  з
твердими  побутовими  відходами,  а  також діючу  законодавчу  базу,  принцип
поводження з ТПВ полягає у максимальному поверненні до виробничого циклу
вторинної сировини і тільки, в разі неможливості їх повторного застосування,
підлягають видаленню.

 



Заходи
Програми поводження з твердими побутовими відходами

на території смт Срібне та населених пунктів, що увійшли до складу
Срібнянської  селищної ради 

на 2021- 2025 роки
 

Заходи Програми

 

 

 

Виконавці Термін
виконання

(рік)

Обсяг
фінансування

Джерела      
фінансування

 

1. Виділення коштів на 
оформлення документів на 
полігони твердих побутових 
відходів

Срібнянська
селищна рада

 

2021-2025
роки

 

 

 300 тис.грн

Селищний
бюджет

2. Забезпечення своєчасної 
та ефективної роботи з 
вивезення твердих
побутових відходів з 
приватного сектору та 
територій, що належать до 
відомства  Срібнянської 
селищної ради.

 

КП
«Комунгосп»

 

 

2021-2025
роки

 

 

 

Не потребує
фінансування

 

3. Проведення 
інформаційно- 
роз’яснювальної роботи з 
населенням щодо 
необхідності заключення 
договорів на отримання 
послуг з вивезення ТПВ, 
недопущення утворення 
стихійних сміттєзвалищ, 
самовільного вивезення 
сміття  на полігони ТПВ, 
впровадження схеми 
роздільного збирання ТПВ.

КП
«Комунгосп»
депутати

Срібнянської
селищної
ради, члени
виконавчого
комітету
селищної
ради,

педагогічні
колективи,
керівники
організацій,
підприємств,
установ, що
діють на
території
селищної

ради

 

2021-2025
роки

 

 

Не потребує
фінансування

 

4. Ліквідація 
несанкціонованих 
сміттєзвалищ на території 

КП
«Комунгосп»

2021-2025
роки

100 тис.грн Селищний
бюджет



громади

 

5. Проведення  рейдів, 
перевірок      стану 
утримання  прибудинкових  
територій та територій, що 
належать до відомства 
організацій, установ, 
підприємств , що діють на 
території Срібнянської 
громади із залученням 
правоохоронних органів

КП
«Комунгосп»,

депутати
Срібнянської
селищної

ради

2021-2025
роки

Не потребує
фінансування

 

6. Виділення коштів на 
встановлення огорож на 
полігонах ТПВ

Срібнянська
селищна рада

2021-2025
роки

345 тис.грн Селищний
бюджет

7. Придбання баків, 
контейнерів для роздільного 
збирання ТПВ, сміттєвих 
урн

Срібнянська
селищна рада

2021-2025
роки

200 тис.грн Селищний
бюджет

8. Придбання одноразових 
сміттєвих пакетів для урн

Срібнянська 
селищна рада

2021-2025
роки

30 тис.грн Селищний
бюджет

9. Придбання спеціального 
одягу та устаткування  для 
працівників комунальних 
підприємств 

Срібнянська 
селищна рада

2021-2025

роки

50 тис.грн Селищний
бюджет

10. Придбання спецтехніки у
сфері поводження з ТПВ

Срібнянська 
селищна рада

2021-2025
роки

1400 тис. грн Селищний
бюджет

11. Облаштування та 
поточний ремонт 
контейнерних майданчиків 
на території Срібнянської 
громади

Срібнянська 
селищна рада

2021-2025
роки

200 тис.грн Селищний
бюджет

12.Проведення 
бактеріологічного та фізико-
хімічного дослідження по 
контролю вмісту шкідливих 
речовин в атмосферному 
повітрі, контроль якості води
контрольної свердловини та 
контроль якості грунту на 
території сміттєзвалищ 
Срібнянської громади.

Срібнянська 
селищна рада

2021-2025
роки

55 тис.грн. Селищний
бюджет



13. Придбання 
інформаційних табличок 
«Вивіз сміття заборонено», 
вказівників напрямку на 
полігони ТПВ.

Срібнянська 
селищна рада

2021-2025
роки

20 тис.грн Селищний
бюджет

ВСЬОГО:     2700 тис.грн  

 Селищний голова                                                                   Олена ПАНЧЕНКО



ПРОЕКТ

     РІШЕННЯ

     ___травень  2023 р.       смт. Срібне           № 

Про намір передати в оренду нерухоме 
майно,  що належить до комунальної власності
 Срібнянської селищної ради  

Розглянувши звернення   Фізичної  особи  –  підприємця  Інни  Вячеславівни
КОВАЛЕНКО  ,  щодо  надання  дозволу  на  оренду  частини  нежитлового
приміщення, який включений до переліку першого типу  загальною площою 13,2
кв.м, розташованого за адресою:  вул. Миру 25, смт Срібне, Прилуцького району,
Чернігівської області на першому поверсі для розміщення салону краси, терміном
на п’ять років.

  Керуючись  ст.  6  ст.18 Закону  України  «Про  оренду  державного  та
комунального майна», керуючись статтями 29 та 60 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  Положення   про  порядок  проведення  конкурсу  на
право  оренди  майна  комунальної  власності  Срібнянської  селищної  ради
затверджений рішенням сесії від 21 .04.2021 року «Про затвердження нормативно-
правових  актів  з  питань  оренди   майна  комунальної  власності   Срібнянської
селищної ради,  селищна рада вирішила: 

   1.  Передати  в  оренду  Фізичній  особі  –  підприємцю  Інні  Вячеславівни
КОВАЛЕНКО частину нежитлового приміщення загальною площею 13,2 кв.м.,
розташованого  за  адресою   вул.  Миру  25,  смт  Срібне, Прилуцького  району,
Чернігівської  області  на  другому  поверсі   для  розміщення  перукарні  та  салону

краси з проведенням аукціону.

  2.  Визначити умови  оренди та оплати  об’єкта нерухомого майна комунальної
власності,  згідно  Методики  розрахунку  плати  за  оренду  майна  комунальної
власності Срібнянської селищної ради.

  3. Відділу бухгалтерського обліку та звітності селищної ради здійснити дії  по
передачі  в  оренду   об’єкту  зазначеного  в  п.1  даного  рішення та  забезпечити
оприлюднення оголошення про передачу в оренду та умови оренди в електронній
системі згідно з діючим законодавством України.

  2.Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника селищного
голови Віталія ЖЕЛІБУ

Селищний голова                                                                   Олена ПАНЧЕНКО



ПРОЕКТ

     РІШЕННЯ

     ___ травень  2023 р.       смт. Срібне           № 

Про намір передати в оренду нерухоме 
майно,  що належить до комунальної власності
 Срібнянської селищної ради  

Розглянувши звернення Начальника Східного міжрегіонального управління
Міністерства  юстиції  Ірини СВИСТУН щодо надання дозволу на оренду частини
нежитлового  приміщення   загальною  площою  18,00  кв.м,  розташованого  за
адресою: Чернігівська область, Прилуцький район, смт Срібне, вул. Миру 43а,  на
другому  поверсі, яке використовується  для розміщення Срібнянського районного
відділу  державної  реєстрації  актів  цивільного  стану  Східного  міжрегіонального
управління  Міністерства  юстиції  терміном на  п’ять  років.  Керуючись  ст.ст.6,18
Закону України «Про оренду державного та комунального майна»,  статтями 25 та
60 Закону України «Про місцеве самоврядування в  Україні»,  Положенням  про
порядок  проведення  конкурсу  на  право  оренди  майна  комунальної  власності
Срібнянської селищної ради  затвердженим  рішенням сесії Срібнянської селищної
ради  восьмого  скликання   від  21.04.2021  року  «Про  затвердження  нормативно-
правових  актів  з  питань  оренди   майна  комунальної  власності   Срібнянської
селищної ради», селищна ради вирішила: 

1.Передати  в  оренду  Східному  міжрегіональному  управлінню  Міністерства
юстиції  частину    нежитлового  приміщення  загальною  площею  18,00  кв.м.,
розташованого за адресою: Чернігівська область, Прилуцький район, смт Срібне,
вул. Миру 43а,  на другому  поверсі   для розміщення  Срібнянського районного
відділу  державної  реєстрації  актів  цивільного  стану  Східного  міжрегіонального
управління  Міністерства  юстиції   терміном на   п’ять   років     без  проведення
аукціону.

2.  Визначити  умови   оренди  та  оплати  об’єкта  нерухомого  майна  комунальної
власності,  згідно  Методики  розрахунку  плати  за  оренду  майна  комунальної
власності Срібнянської селищної ради.

3.  Відділу бухгалтерського  обліку  та  звітності  селищної  ради  здійснити  дії   по
передачі  в  оренду   об’єкта  вказаного  в  п.1  даного  рішення   та  забезпечити
оприлюднення оголошення про передачу в оренду та умови оренди в електронній
системі згідно з діючим законодавством України.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника селищного
голови Віталія ЖЕЛІБУ

Селищний голова                                                                   Олена ПАНЧЕНКО



ПРОЕКТ

     РІШЕННЯ

_____ травень 2023 р.       смт. Срібне           №

 Про затвердження проектно-кошторисної 
документації по робочому проекту
«Капітальний ремонт автомобільної дороги
 комунальної власності вулиці  Миру в смт Срібне 
Прилуцького району Чернігівської області»

       Розглянувши проектно - кошторисну документацію по робочому проекту
«Капітальний  ремонт  автомобільної  дороги  комунальної  власності
вулиці  Миру в смт Срібне Прилуцького району Чернігівської області»
відповідно до ст.26 закону України « Про місцеве самоврядування в Україні»,
селищна рада вирішела:

1.  Затвердити проектно - кошторисну документацію по робочому проекту
«Капітальний  ремонт  автомобільної  дороги  комунальної  власності
вулиці  Миру в смт Срібне Прилуцького району Чернігівської області»

.
Основні техніко-економічні показники будівництва  об’єкту:

№п/п Характер будівництва Реконструкція
1 Кошторисна вартість будівництва:

в т.ч.
будівельно- монтажні роботи:
інші витрати:

3865,325тис.грн

3098,516 тис. грн.
766,809 тис.грн.

2 Розробник проекту ФОП Козлов Микола Питрович

Селищний голова                                                Олена ПАНЧЕНКО



ПРОЕКТ

     РІШЕННЯ

_____ травень 2023 р.       смт. Срібне           №

 Про затвердження проектно-кошторисної 
документації по робочому проекту
«Капітальний ремонт автомобільної дороги
 комунальної власності по вул. Сонячна в смт Срібне, 
 Чернігівської області (Коригування з перерахунком в 
поточні ціни 2023)»

       Розглянувши проектно - кошторисну документацію по робочому проекту
«Капітальний  ремонт  автомобільної  дороги  комунальної  власності  по
вул.  Сонячна  в  смт  Срібне,   Чернігівської  області (Коригування  з
перерахунком в поточні ціни 2023)» відповідно до ст.26 закону України «
Про місцеве самоврядування в Україні»,  селищна рада вирішела:

1.Затвердити  проектно  -  кошторисну  документацію  по  робочому  проекту
«Капітальний  ремонт  автомобільної  дороги  комунальної  власності  по
вул.  Сонячна  в  смт  Срібне,   Чернігівської  області (Коригування  з
перерахунком в поточні ціни 2023)» 

Основні техніко-економічні показники будівництва  об’єкту:
№п/п Характер будівництва Реконструкція
1 Кошторисна вартість будівництва:

в т.ч.
будівельно- монтажні роботи:
інші витрати:
З них понесені витрати
Інші витрати 

1741.156тис.грн

1367.466 тис. грн.
373.690 тис.грн.
30.800 тис. грн.
30.800 тис. грн.

2 Розробник проекту ФОП Козлов Микола Питрович

Селищний голова                                                Олена ПАНЧЕНКО



ПРОЕКТ РІШЕННЯ

___ травня 2023 року                         
смт Срібне

Про  внесення  змін  до  рішення  другої  сесії
восьмого  скликання  селищної  ради  від
23.12.2020  «Про  затвердження  порядку  та
нормативу  відрахування  частини  чистого
прибутку  (доходу)  підприємствами,  що
належать  до  комунальної  власності
Срібнянської селищної ради»

Керуючись п.29 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»  та  в  зв’язку  з  кадровими  змінами,  що  відбулись  у  комунальному
підприємстві «Комунгосп», селищна рада вирішила: 

1. Внести зміни до рішення другої сесії восьмого скликання Срібнянської
селищної  ради  від  23.12.2020  «Про  затвердження  порядку  та  нормативу
відрахування частини чистого прибутку (доходу) підприємствами, що належать
до  комунальної  власності  Срібнянської  селищної  ради»,  а  саме:  пункт  2
викласти  в новій редакції:  «Доручити директору комунального підприємства
«Комунгосп»  забезпечити  дотримання  Порядку,  зазначеного  у  п.  1  цього
рішення». 

      2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
з  питань  бюджету,  соціально-економічного  розвитку  та  інвестиційної
діяльності. 

Селищний голова Олена ПАНЧЕНКО



ПРОЕКТ РІШЕННЯ
(двадцять третя  сесія восьмого скликання)

____ травня 2023 року                                           смт Срібне

Про внесення змін до  структури
і загальної чисельності працівників
Срібнянської селищної ради 

Відповідно  до  статтей  25,  26,  59   Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  з  метою  виконання  визначених  законом
повноважень щодо реалізації державної політики в сфері соціального захисту
населення  та  удосконалення  структури  виконавчих  органів  Срібнянської
селищної  ради,  забезпечення  належного  функціонування  структурних
підрозділів, селищна  рада вирішила:

       1. Створити відділ соціального захисту населення.

       2.  Внести  зміни  до  рішення  першої  сесії  восьмого  скликання  друге
пленарне засідання від 10.12.2020 року «Про затвердження структури, загальної
чисельності та штатного розпису працівників Срібнянської селищної ради», а
саме викласти додаток 1 в новій редакції, додається.

       3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами
(секретаря) виконавчого комітету Ірину ГЛЮЗО.

Селищний голова                                                                    Олена ПАНЧЕНКО



ПІДГОТОВЛЕНО:

Начальник  відділу 
кадрової роботи                                                        Людмила БОРЩЕНКО

ПОГОДЖЕНО:

Секретар ради                                                          Ірина МАРТИНЮК

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету                                                Ірина ГЛЮЗО

Начальник
юридичного відділу                                                   Юлія ІВАНІЧЕНКО

Начальник 
фінансового управління                                           Галина КРЕКОТЕНЬ

        Начальник загального відділу                                Ніна ЛУК’ЯНОВА

       

РОЗСИЛКА:

Фінансове управління – 1 екз.,

Відділ кадрової роботи – 1 екз.,

Відділ бухгалтерського обліку та звітності - 1 екз.



                                                                                                       ПРОЕКТ 

Р І Ш Е Н Н Я                

__ травень 2023 року                                                                                             
смт  Срібне

Про безоплатну передачу товарно - матеріальних 
цінностей з балансу Срібнянської селищної ради
на баланс відділу освіти, сімї, молоді та спорту
Срібнянської селищної ради

     Відповідно до пункту 31 ч. першої ст. 26, ч. першої ст.59, ч. п’ятою ст. 60
Закону України «Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону України
«Про  передачу  об'єктів  права  державної  та  комунальної  власності» та  з
метою  ефективного  використання  майна  комунальної  власності,  селищна
рада вирішила:

   1. Передати безкоштовно з балансу  Срібнянської селищної ради  на баланс
відділу освіти, сімї, молоді та спорту Срібнянської селищної ради товарно-
матеріальні цінності згідно додатку 1.

   2.Начальнику відділу освіти, сімї, молоді та спорту Срібнянської селищної
ради Віталію НИКОНЕНКО прийняти товарно-матеріальні  цінності  згідно
акта приймання – передачі та забезпечити їх відповідний облік.

    3. Затвердити акт приймання- передачі товарно-матеріальних цінностей  з
балансу  селищної  ради  на  баланс  відділу  освіти,  сімї,  молоді  та  спорту
Срібнянської селищної ради згідно додатку 2.

    4. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності – головному
бухгалтеру  Срібнянської  селищної  ради  Євгену  ЛИСАЧУ  забезпечити
оформлення  відповідних документів  та внести зміни  до бухгалтерського
обліку.

    5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань  бюджету,  соціально-економічного  розвитку  та  інвестиційної
діяльності.

Селищний голова                                                                Олена ПАНЧЕНКО



(проєкт)

РІШЕННЯ
(двадцять третя сесія восьомого скликання)

25 травня  2023року                     смт Срібне

Про внесення змін до рішення
дев’ятнадцятої сесії восьмого 
скликання  селищної ради 
від 23.12.2022 "Про бюджет 
Срібнянської cелищної  
територіальної  громади на 2023 рік"
(2553000000)
(код бюджету)

             Відповідно до частини сьомої статті 78 Бюджетного кодексу України,
керуючись статтею 25, пунктом 23 частини  першої  статті 26, частини  першої
статті 59, статтею 73 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні",
селищна рада вирішила:

       1.  Внести  зміни до  рішення дев’ятнадцятої  сесії  восьмого  скликання
селищної   ради   від  23.12.2022  "Про  бюджет  Срібнянської  селищної
територіальної  громади  на 2023 рік", а саме:

       1.1. Пункти 1-3 викласти в новій редакції:

       “1. Визначити на 2023 рік:

         доходи селищного бюджету у сумі  106 651 660 гривень, у тому числі
доходи загального фонду селищного бюджету – 104 581 960 гривень та доходи
спеціального фонду селищного бюджету – 2 069 700 гривень згідно з додатком
1 до цього рішення;

         видатки селищного бюджету у сумі  119 719 660,20 гривень, у тому числі
видатки  загального  фонду  селищного  бюджету  –  105 159  378 гривень  та
видатки спеціального фонду селищного бюджету – 14 560 282,20 гривень;  

          повернення кредитів до селищного бюджету у сумі 72 000 гривень, у тому
числі повернення кредитів до спеціального фонду селищного бюджету – 72 000
гривень;

         надання кредитів з селищного бюджету у сумі 72 000 гривень, у тому
числі  надання кредитів  із  спеціального фонду селищного бюджету –  72 000
гривень; 



           профіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі 12 300 000
гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

         дефіцит  за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі 12 300 000
гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

оборотний  залишок  бюджетних  коштів  селищного  бюджету  у  розмірі
27  495  гривень,  що  становить   0,04  відсотки  видатків  загального  фонду
селищного бюджету, визначених цим пунктом; 

резервний  фонд  місцевого  бюджету  у  розмірі  100  000,00  гривень,  що
становить  0,15  відсотків  видатків  загального  фонду  місцевого  бюджету,
визначених цим пунктом.

       2.  Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів
селищного бюджету  на  2023 рік  у  розрізі  відповідальних  виконавців  за
бюджетними програмами згідно з додатками 3,4 до цього рішення.

        3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до
цього рішення. 

       1.2. В пункті 5 цифри "12 616 350" замінити на "25 708 350".

       2. Додатки  № 1- 3, 5,7 до рішення дев’ятнадцятої сесії восьмого скликання
селищної   ради   від  23.12.2022  "Про  бюджет  Срібнянської  селищної
територіальної  громади  на 2023 рік" викласти  у новій редакції.

        Додатки № 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.

       3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
селищної  ради  з  питань  бюджету,  соціально-економічного  розвитку  та
інвестиційної діяльності. 

    
Селищний голова                                                               Олена ПАНЧЕНКО


	ПРОЕКТ РІШЕННЯ
	(двадцять третя сесія восьмого скликання)
	25 травня 2023 року
	смт Срібне
	ІІ. Завдання сектору
	ІІІ. Права та обов’язки
	ІV. Керівництво
	V. Організація роботи
	ПРОЕКТ
	Р І Ш Е Н Н Я
	поводження з твердими побутовими відходами на території смт.Срібне та населених пунктів, що увійшли до складу  Срібнянської  селищної ради на 2021 – 2025 роки
	І. Вступ
	    Основним завданням даної Програми є покращення екологічного стану території населених пунктів, зменшення обсягів утворення відходів, та безпечне для довкілля поводження з ними; впровадження новітніх технологій і сучасних та ефективних засобів поводження з відходами, впровадження системи моніторингу поводження з твердими побутовими відходами та покращення обліку  у сфері поводження з відходами, та за рахунок цього зменшення негативного впливу твердих побутових відходів на довкілля і здоров’я населення, залучення інвестицій у сфері поводження з відходами.
	ІV. Основні напрямки розв’язання завдань Програми
	V. Механізм забезпечення Програми

	 Селищний голова Олена ПАНЧЕНКО
	(двадцять третя сесія восьмого скликання)
	Про внесення змін до структури
	і загальної чисельності працівників
	Срібнянської селищної ради
	ПРОЕКТ
	Р І Ш Е Н Н Я

